日本農業気象学会 2005 年度評議員会議事要旨

日 時：2006 年 9 月 12 日 18:00～20:00

場 所：北海道大学人文社会科学総合教育研究棟 講義室 5

出席者

評議員：石黒，川方，黒瀬，鮫島，佐瀬，高市，田中（明），田中丸，谷，鳥谷，林（真），

林（陽），富士原，松岡，横沢

支部長：山田，青木，米谷，大場

理 事：清野（会長），早川（副会長），井上，荊木，浦野，岡田，大原，大政，奥島，菅

野，北宅，小林（和），武政，真木，宮田，横山

Ⅰ．報告事項

1.1 2005 年度事務・事業報告（別掲「2005 年度事務・事業報告」参照）

1.2 2005 年度一般会計報告（別掲「2005 年度一般会計報告」参照）

1.3 会計監査報告（別掲「会計監査報告書」参照）

1.4 表彰関係報告（別掲「2005 年度表彰等審査委員会報告および投票結果報告」参照）

Ⅱ．審議事項

2.1 2005 年度剰余金処分案（別掲「剰余金処分」参照）

  提案どおり承認。

2.2 2006 年度事業計画案（別掲「2006 年度事業計画」，「2007 年度一般会計予算見込み」

参照）

理事会提案を，会費値上げに関する事項を一部修正のうえ承認。会費の値上げについて

は，翌日開催される総会に新たな会費額を含めて提案すべきとの意見が出され，審議の

結果，会費額の変更に伴う会則改正案を総会に提案することに決定。

2.3 2006 年度一般会計予算案（別掲「2006 年度一般会計予算」参照）

  提案どおり承認。

なお，上記の別掲事項は，「生物と気象」第 6巻第 4号（2006 年 12 月発行）の本会記事「日

本農業気象学会 2006 年度総会議事要旨」（93～104 ページ）に掲載しています。